

Prenumerata miesięczna... 15 groszy

Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW

W REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów

Wielki triumf sprawiedliwości

Trybunał haski przyznał Polsce słusność w sporze o pocztę polską w Gdańsku

Kraków, 18 maja. Jak wiadomo, w sobotę 16 bm. ogłosił między-narodowy trybunał sprawiedliwości w Hadze opinię w sprawie poczty polskiej w Gdańsku...

na pochłonięciu Austrii byłoby zezwoleniem na utworzenie tak zwanej 'Mittel-Europas'...

Rząd włoski dąży do zagwarantowania granicy włosko-austriackiej

Parize, 18 maja (AW). 'Matin' donosi, że rząd włoski zamierza uczynić kroki, celem uzyskania gwarancji granicy austriacko-włoskiej...

Nota Brianda domaga się od Niemiec gwarancji obecnej granicy austriacko-niemieckiej

Parize, 18 maja. Nota Brianda w sprawie niemieckiego projektu paktu gwarantującego granicę austriacko-niemiecką...

Szczegóły strasznej katastrofy w kopalni w Dortmundzie

Berlin, 18 maja. W sobotę popołudniu w szybie Nr. 5 kopalni Dortfeld nastąpiła eksplozja, która odciała 250 robotników...

Eksplozja objęła 5 szybów

Warszawa, 18 maja. Z Dortmundu donoszą, że według oficjalnego komunikatu wyższego urzędu górniczego o katastrofie w Dortfeld wydobyto do dziś rano z najbliższej zagrożonych części 47 zabitych i 25 ciężko rannych...

Berliński balon próbny i wiedeńska polityka wymuszenia

Kraków, 12 maja. Pisząc o konferencji małej ententy w Bukareszcie, omówiliśmy także stanowisko jej wobec Austrii, której politykę dr Benes nazwał polityką wymuszania...

Dymisja min. Kiedronia i mianowanie jego następcy

Warszawa, 18 maja (PAT). Ogłoszono tu u rzędownie odrębne pismo Prezydenta Rzecz. Wojeckichowskiemu, kontrasygnowane przez premiera Grabskiego...

Sprawa odszkodowania dla ofiar katastrofy pod Starogardem

Warszawa, 18 maja (PAT). W związku z katastrofą pod Starogardem, pojawiły się wiadomości, jakoby rząd polski oświadczył gotowość udzielenia odszkodowań ofiarom katastrofy...

TRAGEDIA IRLANDKI

(Przekład z angielskiego przez M. M.)
— Przynoszę zaraz szklankę — rzekł Beckett.
— Daj mi raczej whisky — odparł tamten — miałem ciężki dzień dzisiaj i potrzebuję dla nerwów podniety...

Niewdziadna siła pchnęła ją ku drzwiom. Przycisnęła do nich, schowała z wyjęzieniem...
Gerald, zdając się rozumieć wartość milczenia w tej chwili, wstrzymywał niemal oddech, wlepiając w matkę oczy pełne zachwytu...

Poczem dotąd tonem szefa:
— A teraz słuchaj: Pulk Mulbell jest już w pogotowiu i o świcie wyruszy w drogę, ale niema jeszcze dokładnego planu ruchów republikańskich...

Wsparty o mur przesunął ręką po zeschniętych wargach, wreszcie podniósł głowę, mówiąc z widocznym wysiłkiem:
— Mary, teraz nie możesz już odejść...



wio cieszyła się niebawem powodzeniem. W o- peretce tej wspaniały balet układł Ciesielski...

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO Wtorek, 19 bm.: „Dożywocie“...

Teatr im. J. Słowackiego Z gościnnych występów Ludwika Solśkiego...

Pisać recenzji z „Dożywocia“ i powtarzać po- niekąd co już o nim pisano w Warszawie...

Wielokrotnie zubożona w swym stanie posiada- nia teatrno-artystyczna tęsknota Krakowa...

Nie też dziwnego, że cokolwiek zdezorientowa- na miejscowemu eksparymentami i nierównowagami...

To przepojenie całej fizycznej nurtem wew- nętrznego życia — w lamanej linii ciała, ruchach...

Do uznania dla gościa z Warszawy dołączyć na- leży również gorącą pochwałę i dla miejscowego...

Do uznania dla gościa z Warszawy dołączyć na- leży również gorącą pochwałę i dla miejscowego...

Do uznania dla gościa z Warszawy dołączyć na- leży również gorącą pochwałę i dla miejscowego...

Goń gazet, a oszczędzisz czasu i pieniędzy!

Dnia 14 maja odbył się 23-ci z rzędu pokaz go- towania na gazie. Na kuchni szafkowej Junkera...

cie gotowania na gazie decyduje bowiem przede- wszystkim umiejętność gotowania.

Następny pokaz gotowania odbędzie się w czwar- tek, 28 bm. punktualnie o godz. 5-tej po południu.

Wstęp wolny.

„PRESSUNION“ Sp. z ogr. odp. uruchomiła z dniem 1-go maja 1925 r. Biuro reklamy i ogłoszeń

Zawładaniem P.T. Klientelę ze powrotem z zagranicy i przywiezieniu najnowsze mode.

Józef EISEN Kraków, ulica Florjańska 36. 1101

Dr I. Better ordynuje jak w latach w Krynicy ubiegłych willa „Kraśnik“ 1027

Większe przedsiębiorstwo konfekcyjne poszu- kuje biegłego w zawołaniu, bezwarunkowo srodzielnego 1.99

Z sąsiadów Echa zająć listopadowych. Wczoraj odbyła się w Krak. sądzie okr. kamernym...

O KRADZIEŻY I NAPAD NA SĘDZIEGO. W sądzie okr. kamernym odbyła się rozpra- wa na skutek zażalenia wyroku przez sąd...

Z kraju i ze świata UROCZYSTOŚCI W WOJSKU NA PAMIĄTKĘ 900-LECIA KORONACJI BOLESŁAWA CHRO- BREGO.

GOŁOŚĆI BULGARSKIEJ ŻĘGNA SIĘ Z PRZYJA- CIÓLMI BULGARSKIMI. Z Sofji donoszą: Posel polski...

wzwołaniu z urzędu. Dymisję tę stoją w związku ze sprawą bomby na Starem Meście.

KATASTROFA AUTOMOBILOWA. Z Graeu donoszą: Wczoraj miała tu miejsce katastrofa au- tomobilowa...

ZMARLI: — Józef Bazylewski, ojciec seniora dzien- nikarzy parlamentarnych i wiceprzewodzącego...

Ze sportu WSPANIAŁE ZWYCISTWO REPREZENTACJI KRAKOWA. KRAKÓW—WARSZAWA 8:1 (3:0).

Lederer skazany na śmierć przez powieszenie. Budapeszt, 18 maja. W głośnym procesie by- lego nadporučnika Lederera...

Poż r na wystawie w Paryżu. Paryż, 18 maja. Wczorajszej nocy wybuchł na wystawie sztuki stosowanej pożar...

Wielkie upały w Anglii. Wiedeń, 18 maja (PAT). »Der Morgen« do- nosi z Londynu: W Anglii panują wielkie upa- ly.

O zdrowotność naszych miast IV Zjazd lekarzy i działaczy sanitarnych miejskich w Krakowie

Bział ekonomiczny Przygotowania do mającego się odbyć w Warszawie w dniu 21—24 czerwca br. między- narodowego kongresu rolniczego...

Owacje dla b. kronprinza Berlin, 18 maja (AW). Do Bremy przybył były następca tronu niemieckiego...

Świat lekarski Rzeczypospolitej Polskiej w walce z gruźlicą

Uchwały zjazdu (5) Przez sobotę i niedzielę, jak wiadomo, o- bradował w sali Rady m. Krakowa I-szy polski Zjazd przeciwgruźliczy...

W niedzielę po południu wybrano Zarząd Zw. Przeciwgruźliczego, któremu powierzono wykonanie powyższych uchwał.

UCHWAŁY ZJAZDU: I. Polski Zjazd Przeciwgruźliczy uchwała przyjąć podział kliniczny gruźlicy...

Wiedeń, 18 maja. Początkowo kursa papierów polskich w tysiącach koron: Bank Hipoteczny 7, Siersza górnicza 40...

Table with columns: 18 maja 1925, Transakcje w złotych, and various bank and stock entries.

Table with columns: AKCJE, Bank Handlowy, Bank Zw. Sp. Zar., Parowoz, Starachowice, Zieloniewski, Zyardów, Anberbusch, Nobel, Ursus, Chodorów, Cegielski.

DZIAŁ GIEŁDOWY Krakowska giełda pieniężna Kraków, 18 maja. Amsterdam 18 maja. Praga (czek) 15.47. Liry gotów. 21.80.

Z najnowszych powieści

Na półkach księgarskich ukazała się nowa książka Ferdynanda Goetha...

— Jerzy Ostrowski, autor „Obok życia”...

— Pani Julia Baranowska-Borowa i Jadwiga Wierzbicka opracowały „Metodykę nauzenia śpiewu...”

Z wędrowki po kinach krakowskich

„ŚWIAT BEZ KOBIET”... Blasco Ibañez jest doskonałym powieściopisarzem...

„OFIARA”... Nie przypominam już sobie, czego. W każdym

raźnie obraz jest dobry, a miss Clara Bow w moim typie...

Informacje przemysłowe i handlowe

BILANS BANKU POLSKIEGO W PIERWSZEJ DEKADZIE MAJA...

Portfel wekslowy wzrósł o 900 tysięcy złotych, natomiast zmniejszył się o 3 miliony...

Obieg biletów bankowych zmniejszył się o 18,9 miliona złotych...

ZMNIĘSIŁY SIĘ DROŻYZNY. Ogólny spadek kosztów utrzymania zaznaczył się w większych miastach...

MIESIĘCZNA SESJA RADY BANKU POLSKIEGO. Dnia 14 b. m. odbyło się miesięczne posiedzenie...

W Kartuzach — Powiatowej Kasie Oszczędności, w Kościele — bankowi ludowemu...

Wreszcie zatwierdzono listę członków Komitetu Dyskontowanego przy nowym Oddziale w Łucku...

UŁGI PODATKOWE DLA KRESOWYCH. Ministerstwo skarbu poleciło Izbowi skarbowemu w Brześciu...

na rok 1925 stosowały do właścicieli gospodarstw rolnych reskrypt ministerstwa skarbu...

POKRYCIE KRUSZCOWE OBIEGU BANKNOTÓW

W ostatnich czasach dający się zauważyć większy odpływ walut z Banku Polskiego...

EGZEKUCJE PODATKOWE. Z powodu skarg ze sfery poselskiej na pobieranie kosztów egzekucyjnych...

Nadto przypominano organom podatkowym, iż sprzedaż licytacyjna zajętych ruchomości...

Ogłoszenie licytacji dokonane być winno w sposób przewidziany w odnośnych przepisach...

W SPRAWIE KONWERSJI DŁUGÓW SAMORZĄDOWYCH. Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało rozporządzenie...

Jeszcze w roku 1924 ukazało się rozporządzenie ministerstwa skarbu wykazyujące długów obligacyjnych...

FUNDUSZE DOSTAWCÓW WOJSKOWYCH A NALEŻNOŚCI SKARBOWE. Prokurator generalna Rzeczypospolitej polskiej wyjasniła...

POBÓR HANDLOWY MIĘDZY POLSKĄ A AMERYKĄ W R. B. zmniejszył się znacznie w stosunku do lat poprzednich...

WIERCENIA POSZUKIWAWCZE ZA ROPĄ W NIEMCZECH. Prasa niemiecka donosi o rozpoczęciu wierceń...

JAK BANKI AMERYKAŃSKIE PROPAGUJĄ IDEĘ OSZCZĘDZANIA? Banki amerykańskie starają się zainteresować ideą oszczędności...

Zastępy na Małopolskę i Łęsy: W. Denkowski i W. Repa, Pańska 11. Kraków.

śoi nie są same w sobie dochodowo, czynią one jednak to w tym celu, żeby pośrednio dotrzeć do rodziców...

SYTUACJA GOSPODARZA W RUMUNJI. Nowy epokę leży jest wynikiem zakazu eksportu zboża i nieudanych starań o zagraniczną pożyczkę...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Światłobawa o do 10... Nauczycielka zajmie się dziećmi...

Krem Miaflor udelikatnia i odświeża cerę, Chroni twarz i ręce przed pękaniem.

Samodzielną siłą obznajomiona z czynnościami bankowymi, zostanie przyjęta do państwowej Instytucji w Zachodniej Małopolsce.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

ROZKŁAD JAZDY POCIAGÓW OSOBOWYCH. Table with columns for departure and arrival times for various stations like Warszawa, Łódź, Poznań, etc.